

بنج‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۴ | ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۶||

گزارش یک حامد خیبری

شهر دار دموکرات لس آنجلس از روز سه‌شنبه تا ۶ این شهر حکومت نظامی ۱۰ ساعته (۸ شب تا صبح) اعلام کرد تا مشخص شود که تنش‌ها در اعتراضات مهاجرنی امریکا به قدری عمیق شده که منتقدان دونالد ترامپ نیز به روش‌های امنیتی روی آورده‌اند. معترضان با بی‌توجهی به حکومت نظامی به خیابان‌ها آمدند و حالا جنبش همبستگی با اعتراضات در لس آنجلس، به ۱۰ شهر بزرگ و دست‌کم هشت شهر کوچک‌تر گسترش پیدا کرده‌است. برخی دانشگاهیان در امریکا هشداری می‌دهند که اعتراضات جاری بخشی از یک روند بلندمدت برای تغییرات بنیادین است.

■ ■ ■

کارن باس، شهردار لس آنجلس سه‌شنبه شب از برقراری حکومت نظامی در مرکز شهر در بجموحه اعتراضات و ناآرامی‌های مهاجرتی خبر داد. این شهردار دموکرات منتقد ترامپ در گفت‌وگو با فاکس نیوز گفت: «به منظور توقف خرابکاری و غارت، در مرکز شهر لس آنجلس شرایط اضطراری محلی و حکومت نظامی اعلام کردم.» او از شهروندان لس آنجلس خواسته که «اگر در مرکز شهر زندگی یا کار نمی‌کنید، از این منطقه دور بمانید». به گفته باس «ضابطین قضایی ناقضان حکومت نظامی را بازداشت کرده و مورد پیگرد قانونی قرار خواهند داد.» بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، تنها در روز اول اعمال حکومت نظامی که ساعت ۸سه‌شنبه آغاز شد و تا ساعت ۶صبح روز چهارشنبه (ساعت ۱۷:۳۰ به وقت تهران) ادامه یافت، پلیس لس آنجلس (LAPD) نزدیک به ۲۰۰ نفر را دستگیر کرد که عمدتاً به دلیل نقض مقررات منع آمدودشد و تجمع غیر قانونی بود. انتظار می‌رود این حکومت نظامی برای چند روز ادامه داشته باشد. فقط تا روز دوشنبه نهم ژوئن ۲۰۲۵، بیش از ۲هزار و ۱۰۰ نیروی گارد ملی برای برقراری نظم وارد لس آنجلس شدند و ۷۰۰ تنفکدار در یابای (ماریینز) هم به همین منظور به آنجا رفته‌اند. این حضور نظامی یکی از بزرگ‌ترین مداخلات فدرال در سطح شهری در سال‌های اخیر بوده است.

■ نیوسام: اعتراضات در کالیفرنیا نمی‌ماند

به رغم برقراری حکومت نظامی، معترضان در لس آنجلس به خیابان آمدند. پلیس لس آنجلس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «گروه‌های متعددی همچنان در خیابان‌ها راه می‌روند و اسپرینکلر و آلودا تجمع می‌کنند. به این گروه‌ها رسیدگی می‌شود و دستگیری‌های گسترده آغاز شده‌است.» گاوبین

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۲۰۰۶۰۸۸۵۳۳

حکومت نظامی در لس آنجلس

۱۸ شهر بزرگ و کوچک امریکا با معترضان لس آنجلس اعلام همبستگی کردند



میسوری، شارلوت و کارولینای شمالی و پراویندنس در رودآیلند نیز شاهد تظاهرات اعلام همبستگی با لس آنجلس بودند.

لیه برنگاه استبداد قرار داده است. نیوسام خطاب به امریکایی‌ها گفته که در مقابل ترامپ بایدستند و این برهه زمانی را، لحظه‌ای خطرناک برای «دموکراسی و هنجارهای حقوقی» بلندمدت کشورش توصیف کرد. او گفته است: «کالیفرنیا شاید اولین ایالت باشد، اما واضح است که اینجا تمام نمی‌شود. ایالت‌های دیگر در مرحله بعدی و دموکراسی در مرحله بعدتر از آن قرار دار. دموکراسی اکنون در مقابل چشم‌های ما در معرض خطر است. این لحظه‌ای است که ما

نگران پیش آمدنش بودیم.» اعتراضات به شهرهای بزرگ امریکا از جمله نیویورک، شیکاگو، دنور، آتلانتا، سان فرانسیسکو و دالاس، سیاتل، آستین، بوستون، سان آنتونیو و هیوستون گسترش یافته و علاوه بر آن، رورادر کلاود، لنسینگ در میشیگان، ایندیاناپولیس در ایندیانا، دس‌موین در آیووا و سنت‌لوئیس در ایالت

گزارش ۲

احزاب مخالف و ائتلاف کابینه برای انحلال پارلمان اسرائیل توافق کردند

پایان نتانیاهو کلید خورد



جنگ غزه علاوه بر اینکه بحران امنیتی برای اسرائیل به شمار می‌رود، به قانونی برای تشدید شکاف‌های سیاسی در ساختار قدرت این رژیم نیز تبدیل شده‌است. اختلافات عمیق درون ائتلاف حاکم و ناراضیاتی احزاب مخالف از عملکرد کابینه، اکنون به جایی رسیده که طرح انحلال کنتست دیروز به طور رسمی کلید خورد. این اقدام، در شرایطی که نتانیاهو تلاش دارد با مانورهای سیاسی از فروپاشی کابینه‌اش جلوگیری کند، فشارها را بر نخست‌وزیر افزایش داده و او را در تنگنای جدی قرار داده است؛ تنگنایی که می‌تواند سر نوشت سیاسی او را دگرگون سازد.

■ ■ ■

در حالی که احزاب دینی «حردی» در رژیم صهیونیستی باقی‌ماندن در ائتلاف حاکم و جلوگیری از فروپاشی کابینه را در گرو تصویب معافیت حردی‌ها از خدمت وظیفه دانسته‌اند، جریان اپوزیسیون این رژیم نیز برای منحل کردن احزاب مخالف اکثریت کرسی‌ها را در اختیار انتخابات زودهنگام تلاش دوباره‌ای را آغاز کرده است. روزنامه صهیونیستی یه‌دوت‌آحارانوت درباره بحران و اختلاف در داخل ائتلاف حاکم می‌کند که از فروپاشی رژیم صهیونیستی به سر می‌توبد قانون معافیت از تدو کس‌های حردی از خدمت وظیفه نوشت؛ بحران معافیت از خدمت وظیفه به نقطه جوش خود رسیده است. احزاب حردی به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تأکید کرده‌اند که اگر قانون معافیت حردی‌ها از خدمت وظیفه تصویب نشود، از ائتلاف حاکم خارج خواهند شد و کابینه را منحل خواهند کرد. سران جریان اپوزیسیون نیز دیروز صبح در جلسه پارلمان مسئله انحلال کنتست را بررسی و در نهایت توافق کردند که پیش‌نویس قانون انحلال کنتست ارائه کنند. در بیانیه‌ای که توسط احزاب منتشر شد، آمده است که با هماهنگی کامل بین احزاب، تصمیم گرفته شد که تمام لوائح خصوصی و قانونگذاری‌های اعضای مخالف کنتست را دستور کار حذف شود تا همه تلاش‌ها بر یک هدف یعنی انحلال کنتست و فروپاشی کابینه متمرکز شود. «میراف بن آری»، نماینده کنتست اعلام کرد که همه رؤسای بلوک‌های پارلمانی اپوزیسیون عصر چهارشنبه به وقت محلی تشکیل جلسه خواهند داد و در مورد پیشنهاد انحلال کنتست تصمیم مشترکی خواهند گرفت.

قرار بود تا دیشب به وقت محلی این لایحه ارائه شود که تا لحظه نگارش این گزارش، رأی‌گیری در رودآیلند نیز شاهد تظاهرات اعلام همبستگی با لس آنجلس بودند. لیو برنگاه استبداد قرار داده است. نیوسام خطاب به امریکایی‌ها گفته که در مقابل ترامپ بایدستند و این برهه زمانی را، لحظه‌ای خطرناک برای «دموکراسی و هنجارهای حقوقی» بلندمدت کشورش توصیف کرد. او گفته است: «کالیفرنیا شاید اولین ایالت باشد، اما واضح است که اینجا تمام نمی‌شود. ایالت‌های دیگر در مرحله بعدی و دموکراسی در مرحله بعدتر از آن قرار دار. دموکراسی اکنون در مقابل چشم‌های ما در معرض خطر است. این لحظه‌ای است که ما نگران پیش آمدنش بودیم.» اعتراضات به شهرهای بزرگ امریکا از جمله نیویورک، شیکاگو، دنور، آتلانتا، سان فرانسیسکو و دالاس، سیاتل، آستین، بوستون، سان آنتونیو و هیوستون گسترش یافته و علاوه بر آن، رورادر کلاود، لنسینگ در میشیگان، ایندیاناپولیس در ایندیانا، دس‌موین در آیووا و سنت‌لوئیس در ایالت

می‌گویند که بیش از ۱۸۰۰ تظاهرات به عنوان بخشی از اعلام همبستگی با لس آنجلس علیه اداره مهاجرت و گمرک امریکا برای آخر هفته برنامه‌ریزی شده است.

■ چیزی فراتر از اعتراضات موقتی

مقامات لس آنجلس از جمله کارن باس، شهردار دموکرات اجرای حکومت نظامی را اقدامی ضروری برای جلوگیری از خشونت، تخریب اموال عمومی و خطر امنیت شهروندان اعلام کرده‌اند ولی بازداشت نزدیک به ۲۰۰ نفر در تنها یک شب، به‌ویژه در شرایطی که بسیاری صرفاً به خاطر نقض ساعات منع آمدودشد بازداشت شده‌اند، سؤالاتی درباره تناسب نیروهای پلیس با اعتراضات مطرح کرده است، به خصوص که اجرای حکومت نظامی ۱۰ ساعته در شرایطی صورت گرفت که منتقدان ترامپ، خود به نوع بر خورد او با معترضان انتقاد می‌کنند. این تناقض نشان می‌دهد که در شرایط بحرانی، سیاستمداران منتقد دولت فدرال نیز به سمت راهکارهای محدودکننده حرکت می‌کنند. ماریا گونزالس، تحلیلگر حقوق بشر در

واکنش

امریکا

نگران ترور تروریست سابق شد!

دولت امریکا با توجه به افزایش تهدیدها از سوی برخی گروه‌های مسلح، از نگرانی روبه‌فرونی خود نسبت به احتمال ترور رئیس دولت موقت سوریه خبر داد. احمد الشرع، ملقب به ابومحمد الجولانی، سرکرده هیئت تحریرالشام که زمانی امریکابرای دستگیری‌اش جایزه ۱۰ میلیون دلاری تعیین کرده بود، امروز به یکی از بازگران مورد قبول واشینگتن در سوریه تبدیل شده است تا جایی که حفظ پایه‌های دولت او دغدغه اصلی امریکایی‌ها شده‌است. «توماس باراک» فرستاده ویژه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا به سوریه در مصاحبه‌ای که با سایت «الماتیور» داشت، گفت: واشینگتن احمد الشرع را شخصیتی محوری در بازسازی سوریه می‌داند و این امنیت او را به مسئله‌ای مهم تبدیل کرده‌است. باراک اظهار کرد: تلاش‌های الشرع در زمینه تشکیل کابینه‌ای فراگیر و رایزنی‌هایش با غرب، او را در دایره خطر قرار داده و ما باید یک سیستم حفاظتی را برای الشرع ایجاد کنیم. باراک ادعا کرد: تهدیدها علیه الشرع تنها از سوی باقی‌مانده‌های دولت سابق با گروه‌های تکفیری چون داعش نبوده‌بلکه از سوی گروه‌هایی است که قبلاً در کنار الشرع می‌جنگیدند اما بعدها به دلیل افول دستاوردهای سیاسی و اقتصادی از او جدا شدند. او تأکید کرد: «هر چقدر کمک‌های اقتصادی بیشتر به تعویق بیفتد، فرصت‌های گروه‌های مسلح برای برهم زدن روند سیاسی بیشتر می‌شود.» باراک در ادامه هشدار داد: این مسئله تنها به متحد کردن گروه‌های نظامی مربوط نبوده‌بلکه در ارتباط با سؤال‌های عمیقی درباره هویت سوریه است و اگر به همه اجازه داده نشود که به فرهنگ خودشان به عنوان شهروندان سوری زندگی کنند، ما به نقطه اول بازخواهیم گشت. فرستاده ویژه ترامپ به سوریه با اشاره به دیدار الشرع با ترامپ در ریاض در تاریخ ۱۲ می و تصمیم ترامپ برای اعلام لغو تمامی تحریم‌های اعمال شده از سوی امریکا بر سوریه، این اقدام را «حیرت‌انگیز» توصیف کرد و گفت: این تصمیم مشاوران ترامپ نبود و فوق‌العاده بود. او ادعا کرد کرد: تصمیم امریکا مشروط نبود بلکه مبتنی بر انتظاراتی در خصوص پایبندی الشرع به شفافیت و اجرای اولویت‌های مرحله انتقالی بود، ما تنها دیکته می‌کنیم، نه شروطی را تعیین می‌کنیم و نه ملت می‌سازیم، ما این را امتحان کردیم و شکست خورد.

اخبار گوناگوه

■ **نبیه بری: لبنانی‌ها خواهان ماندن نیروهای یونیفل هستند**

رئیس پارلمان لبنان گفته که این کشور و مردم آن قبل از هر کس دیگری خواهان ماندن نیروهای یونیفل در کشورشان هستند. به گزارش اسپنا، «نبیه بری» در گفت‌وگو با روزنامه «النهار» گفت: لبنان و مردم جنوب قبل از هر کس دیگری می‌خواهند نیروهای یونیفل در کشورشان بمانند و روابط متقابل میان دو طرف را که از زمان ورود یگان‌های آنها به لبنان در سال ۱۹۷۸ وجود داشته، حفظ کنند. بری گفت که هیچ دیپلمات غربی با مسئول سازمان ملل به او اطلاع نداده است که این نیروهای بین‌المللی جنوب لبنان را ترک خواهند کرد. علی قیاض، عضو رژیم فداکاری به مقاومت» که پارلمان لبنان ضمن محکومیت شدید تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به منطقه شبعاء که به شهادت یک شهروند لبنانی و فرزند نظامی‌اش منجر شد، خواستار پاسخ قاطع دولت لبنان و تقویت هماهنگی با یونیفل برای مقابله با نفوذ مکرر رژیم فداکارگرو شد. وی خواستار توقف همکاری با کمیته نظارت بر آتش‌بس در صورت بی‌ثمر بودن فعالیت‌های آن، ارائه شکایتی فوری به شورای امنیت سازمان ملل و همچنین احضار سرافق کشورهای ضامن برای اعمال فشار بر رژیم اشغالگر شد. قیاض درخصوص نیروهای حاضر در لوزم بر خودری ندیده‌سنجیده، مسئولانه و آرام در مواجهه با هر گونه تنش میان ساکنان جنوب و نیروهای بین‌المللی تأکید کرد.

■ **سفیر امریکا: ما هم از حملات یمن در امان نیستیم**

سفیر امریکا در سرزمین‌های اشغالی در سخنانی اذعان کرد که حملات موسیقی یمن امنیت سفارت ومقامات امریکایی را نیز تهدید می‌کند و حتی افراد حاضر در جلسات مهم امنیتی در مرکز رژیم صهیونیستی نیز مجبور به فرار به پناهگاه‌ها می‌شوند. «مایک هابکی» در گفت‌وگو با شبکه «فاکس نیوز» گفته که خود و کارکنان سفارت مجبورند هر یک تا دو روز، به دلیل حملات موسیقی یمن، به پناهگاه‌ها بروند. وی در این گفت‌وگو تأکید کرد: ما چه در داخل سفارت باشیم و چه در محل اقامت، فقط ۹۰ ثانیه فرصت داریم تا به پناهگاه برسیم و هنگام به‌صدا در آمدن آژیرهای خطر، کل ساختمان سفارت تخلیه و کارمندان به پناهگاه منتقل می‌شوند. او همچنین فاش کرد: در یکی از شب‌ها در جریان جلسه‌ای با رئیس موساد بودم که با شنیدن صدای آژیر، بلافاصله همه وارد پناهگاه شدیم و این امر نشان می‌دهد که حتی مراکز حساس امنیتی در عمق اسرائیل نیز از خطر حملات یمن در امان نیستند. سفیر امریکا تصریح کرد: هیچ‌کس در برابر حملات یمنی‌ها در امان نیست. این حملات در همه جا و تقریباً به‌صورت روزانه رخ می‌دهند.

■ **هشدار اطلاعات ملی امریکا: خطر نابودی هسته‌ای نزدیک است**

مدیر اطلاعات ملی امریکا نسبت به آنچه که او احتمال بالای وقوع یک «هولوکاست هسته‌ای» در جهان خواند، هشدار داده و گفت جنگ‌طلبان باعث شده‌اند جهان بیش از هر زمانی به انهدام هسته‌ای نزدیک شود. «تولسی گبرد» یک ویدئوی سه دقیقه‌ای را از خود منتشر و جزئیاتی از یکی از سفرهایش به شهر هیروشیمای ژاپن، جایی که در خاتمه جنگ جهانی دوم حمله امریکا با بمب اتمی قرار گرفت، ارائه کرد.

■ **مقام اطلاعاتی تایوان: حضور ناو چینی در اقیانوس آرام نشانه «توسعه‌طلبی» است**

وزیر دفاع تایوان اعلام کرد که دو ناو هواپیمابر چینی که برای اولین بار در حال انجام عملیات همزمان در اقیانوس آرام مشاهده شده‌اند، پیام سیاسی در مورد اهداف «توسعه‌طلبانه» این کشور ارسال می‌کنند. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، ولینگتون کوو، روز چهارشنبه در سخنانی با بیان اینکه نیروهای مسلح «درک کاملی» از حرکات ناوهای هواپیمابر دارند، افزود: حرکت کس این ناوها عبور از زنجیره جزایر اول به زنجیره جزایر دوم پیام سیاسی مشخصی از ارسال می‌کند و می‌توان ماهیت توسعه‌طلبانه آنها را مشاهده کرد. وزیر دفاع ژاپن نیز روز قبل گفته بود که حضور ناوهای هواپیمابر چینی نشان‌دهنده قصد یک‌برای گسترش بیشتر قابلیت‌های خود در فراتر از مرزهایش است.

■ **ونزوئلا مخالف قرار گرفتن در فهرست سیاه اروپا**

دولت ونزوئلا به‌طور «قاطعانه» مخالفت خود را با قرار گرفتن این کشور در فهرست حوزه‌های قضایی «بر خط» در زمینه پولشویی و تأمین مالی تروریسم کمیسوین اروپا اعلام کرد و آن را مضحک خواند. به گزارش خبرگزاری افه، دولت کاراکاس با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: ونزوئلا به‌طور قاطعانه قرار گرفتن خود در فهرست مضحک کشورهای بر خط منتشر شده توسط اتحادیه اروپا را رد می‌کند. آنچه واقعاً نشان‌دهنده یک خطر واقعی و ناآرامی است، ناتوانی خود اتحادیه اروپا در محافظت از منافع اقتصادی و حتی عزت خود است. دولت ونزوئلا با زیرسؤال بردن رویه اتحادیه اروپا اعلام کرد «یک بروکراسی قدیمی و منسوخ، جدا از مردمش، اکنون به دنبال حکومت بر ونزوئلا است، در حالی که حتی نمی‌تواند به‌طور منسجم قلمرو خود را اداره کند.»